
 1 

 
                 
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

 
MĚSTSKÝ OBVOD PROSKOVICE 

 
 
 

 
 
 

U S N E S E N Í  
 

ze  70. schůze Rady městského obvodu Proskovice 
 

konané dne 7. 10. 2013 
 
 

čís. 1024/70 – 1037/70 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Marie Matějová                                                                Ing. Zdeněk Dvorský 
         starostka                                                                  místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1024/70 
  
 s c h v á l i l a  

 
program 70. schůze rady včetně materiálu č. 12.2 předloženého k projednání na stůl. 
 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1025/70 
  
 s o u h l a s í   

 
s kontrolou plnění usnesení č.: 597/40 (související 688/46,752/50,766/51, 800/53 bod 2) 
836/56, 890/60), 797/52, 1010/69, 1012/69, 1014/69 a 1015/69. 
 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1026/70 
  
1) p r o j e d n a l a 

 
žádost firmy K2 stavební Moravia s.r.o., IČ 28573994, se sídlem Počáteční 429/10, 710 00 
Ostrava-Slezská Ostrava, o vyjádření k  dočasnému dopravnímu značení a o vydání souhlasu 
s překopem a uložením kanalizace do silničního pozemku 

  
2) s o u h l a s í  

 
s překopem a uložením kanalizace do silničního pozemku par. č. 267/2 ostatní plocha, ostatní 
komunikace, o výměře 672 m2, k.ú. Proskovice, okres Ostrava, zapsaný na LV č. 663, ve 
vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice pro 
stavbu „Zrušení výpustí do Dolového potoka v Ostravě-Proskovicích“ 

  
3) s o u h l a s í 

 
s navrženým dočasným dopravním značením pro stavbu „Zrušení výpustí do Dolového potoka 
v Ostravě-Proskovicích“. 

 
xxx 

 
 
 
 
 
 
 



 3 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1027/70 
  
1) p r o j e d n a l a 

 
žádost xxxxxxxxxxxxx, 724 00 Ostrava-Proskovice o vydání souhlasu se stavbou přístřešku 

  
2) r o z h o d l a 

 
jakožto vlastník sousedního pozemku par. č. 443 ostatní plocha, ostatní komunikace, vydat 
souhlas se stavbou přístřešku na pozemku par. č. 433/1 zahrada, v k.ú. Proskovice, obec 
Ostrava, zapsaném na LV č. 25 ve vlastnictví žadatele. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1028/70 
  
1) p r o j e d n a l a 

 
žádost Státního pozemkového úřadu, Krajského pozemkového úřadu Moravskoslezského 
kraje, IČ 01312774, se sídlem Nádražní 869/55, 702 00 Ostrava 2, o vydání sdělení podle ust. 
§ 8 odst. 1 písm. a), písm. e) a písm. f) zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání 
s církvemi a o změně některých zákonů (zákon o majetkovém vyrovnání s církvemi a 
náboženskými společnostmi), v platném znění 

  
2) k o n s t a t u j e 

 
že u pozemků par. č. 805/11 vodní plocha, par. č. 805/20 vodní plocha, par. č. 815/27 trvalý 
travní porost, par. č. 815/52 trvalý travní porost, par. č. 816/2 trvalý travní porost, par. č. 816/4 
trvalý travní porost, par. č. 817/18 trvalý travní porost, par. č. 818/6 trvalý travní porost, par. č. 
818/15 trvalý travní porost, par. č. 818/20 trvalý travní porost, par. č. 818/25 trvalý travní 
porost, par. č. 818/30 trvalý travní porost a par. č. 820/13 ostatní plocha, vše v k.ú. Proskovice, 
obec Ostrava, zapsaných na LV č. 10002, ve vlastnictví České republiky, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 0 Praha 3 – 
Žižkov, se nevyskytly překážky bránící vydání dle ust. § 8 odst. 1 písm. a), písm. e) a písm. f) 
zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a o změně některých zákonů 
(zákon o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi), v platném znění. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1029/70 
  
1) p r o j e d n a l a 

 
návrh na snížení výše nájmu nebytových prostor České poště po dobu provádění sanačních 
prací 

  



 4 

2) r o z h o d l a 
 
snížit výši nájemného nebytových prostor České poště po dobu uzavření jejího provozu od 
29.7. 2013 do 27. 9. 2013 a to o částku 6.950,-Kč. 

 
xxx 

 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1030/70 
  
1)  p r o j e d n a l a 

 
na základě vysoutěžené veřejné zakázky statutárního města Ostravy, návrh smlouvy o 
sdružených službách dodávky plynu 
 

  
2) r o z h o d l a 

 
o uzavření smlouvy o sdružených službách dodávky plynu s firmou EP Energy Trading, a.s. 
se sídlem Praha 1, Klimentská 46, IČ 27386643 za cenu: 
- při odběru do 63 MWh/rok                   735,- Kč bez DPH 
- při odběru nad 63 do 630 MWh/rok     720,- Kč bez DPH    

  
3) z m o c n i l a 

 
starostku k podpisu smlouvy o sdružených službách dodávky plynu s druhou smluvní stranou. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1031/70 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
návrh dodatku č. 11 ke smlouvě o výpůjčce a vzájemné spolupráci s Hasičským záchranným 
sborem Moravskoslezského kraje, jehož obsahem je aktualizace seznamu vypůjčeného 
majetku 

  
2) r o z h o d l a 

 
o uzavření dodatku č. 11 ke smlouvě o výpůjčce a vzájemné spolupráci s Hasičským 
záchranným sborem Moravskoslezského kraje, kterým se mění Příloha č. 1 – Soupis 
dlouhodobého hmotného majetku a Příloha č. 2 – Soupis evidovaného a neevidovaného 
drobného dlouhodobého majetku 

  
3) z m o c n i l a 

 
starostku k podpisu dodatku č. 11 ke smlouvě o výpůjčce a vzájemné spolupráci s Hasičským 
záchranným sborem Moravskoslezského kraje. 



 5 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1032/70 
  
1)  p r o j e d n a l a 

 
návrh Dodatku č. 8 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská 
škola Ostrava-Proskovice, Staroveská 62, 

  
2) d o p o r u č u j e  

 
Zastupitelstvu městského obvodu Proskovice schválit Dodatek č. 8 ke Zřizovací listině 
příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Ostrava-Proskovice, Staroveská 62, 

  
3) u k l á d á 

 
starostce městského obvodu Proskovice předložit návrh  dle bodu 2) usnesení Zastupitelstvu  
městského  obvodu  Proskovice.   
Zodp.:      Mgr. Marie Matějová 
Termín:   11. 12. 2013 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1033/70 
  
 s c h v a l u j e  

 
rozpočtové opatření č. 15/2013, kterým se : 

1) z v y š u j í        

 přijaté neinvestiční transfery od obcí   
 na par. - -    
 pol. 4121 - neinvestiční přijaté transfery ÚZ 1355 o 12 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í        
 běžné výdaje   
 na par. 3745 - Péče o vzhled obce a veř. zeleň   
 pol. 5137 - drobný dlouhodobý hmotný majetek o 12 tis. Kč 

 
xxx 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1034/70 
  
  s c h v a l u j e  

 
rozpočtové opatření č. 16/2013, kterým se : 

1) s n i ž u j í        
 běžné výdaje   
 na par. 3745 - Péče o vzhled obce a veř.zeleň   
 pol. 5011 - platy zaměstnanců v pracovním poměru ÚZ 33513234 o 6 tis. Kč 
 pol. 5011 - platy zaměstnanců v pracovním poměru ORG 13234 o 12 tis. Kč 
 a     18 tis. Kč 

 z v y š u j í        
 běžné výdaje   
 na par. 3745 - Péče o vzhled obce a veř.zeleň   
 pol. 5031 - povinné pojistné na soc.zab.a státní pol. zaměstnanosti 

ORG 13234 
o 13 tis. Kč 

 pol. 5032 - povinné pojistné na veřejné zdrav. pojištění ORG 13234 o 5 tis. Kč 
      18 tis. Kč 

2) s n i ž u j í        
 běžné výdaje   
 na par. 5512 - Požární ochrana-dobrovolná část   
 pol. 5137 - drobný dlouhodobý hmotný majetek o 24 tis. Kč 
 a      

 z v y š u j í        
 běžné výdaje   
 na par. 5512 - Požární ochrana-dobrovolná část   
 pol. 5169 - nákup služeb o 24 tis. Kč 
       

3) s n i ž u j í        
 běžné výdaje   
 na par. 3612 - Bytové hospodářství ORJ 1   
 pol. 5171 - opravy a udržování o 3 tis. Kč 
 a      

 z v y š u j í        
 běžné výdaje   
 na par. 3612 - Bytové hospodářství ORJ 1   
 pol. 5151 - vodné o 3 tis. Kč 
       
4) s n i ž u j í        
 běžné výdaje   
 na par. 3745 - Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň   
 pol. 5169 - nákup služeb o 10 tis. Kč 
 a      

 z v y š u j í        
 běžné výdaje   
 na par. 3745 - Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň   
 pol. 5137 - drobný dlouhodobý hmotný majetek o 10 tis. Kč 
       
       
       



 7 

5) z v y š u j í        
 nedaňové příjmy   
 na par. 3613 - Nebytové hospodářství   
 pol. 2131 - příjmy z pronájmů pozemků o 21 tis. Kč 
 a      

 s n i ž u j í     
 nedaňové příjmy   
 na par. 3613 - Nebytové hospodářství   
 pol. 2132 - příjmy z pronájmů nebyt.prostor o 7 tis. Kč 
 a      

 s n i ž u j í     
 nedaňové příjmy   
 na par. 6310 - Obecné příjmy a výdaje z finančních operací   
 pol. 2141 - příjmy z úroků o 6 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í     
 běžné výdaje   
 na par. 2212 - Silnice   
 pol. 5169 - nákup služeb o 8 tis. Kč 
      21 tis. Kč 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1035/70 
  

1) p r o j e d na l a  
 
návrh dopisu, kterým se reklamuje stavební dílo „Realizace energeticky vědomé rekonstrukce 
otopné soustavy plynové kotelny Dům s malometrážními byty, ul. Na Smyčce 5/317, Ostrava-
Proskovice“ 

  
2) u k l á d á 

 
starostce vyzvat firmu VAE THERM, spol. s r. o. k úhradě vzniklé škody na majetku 
městského obvodu Proskovice. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1036/70 
  
1) p r o j e d n a l a 

žádost firmy MSEM, a.s., IČ 64610080, se sídlem Collo-louky 126, 73801 Frýdek-Místek, o 
vydání souhlasu s překopem a uložením kabelu vysokého napětí do silničního pozemku 

  



 8 

2) s o u h l a s í  
 
s překopem a uložením kabelu vysokého napětí do silničních pozemků par. č. 713/3 ostatní 
plocha, ostatní komunikace, o výměře 183 m2, par. č. 713/5 ostatní plocha, ostatní 
komunikace, o výměře 42 m2 a par. č. 666/2 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 
742 m2 , vše v k.ú. Proskovice, okres Ostrava, zapsaných na LV č. 663, ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice, pro stavbu 
„Ostrava, V Úvoze, Slaný, DTS, VNk, NNk“ 

  
3) s o u h l a s í 

 
s překopem a uložením kabelu vysokého napětí do silničního pozemku par. č. 713/6 ostatní 
plocha, ostatní komunikace, o výměře 1113 m2, zapsaného na LV č. 567, ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, pro stavbu „Ostrava, V Úvoze, Slaný, DTS, VNk, NNk“. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1037/70 
  

1) v z a l a    n a    v ě d o m í  
 
informaci starostky: 
- o provedení vrtu na ulici Sídlištní dne 7. 10. 2013, 
- o připravovaném jednání s paní Žídkovou ve věci realizace stavby “ Zrušení výpustí do 
Dolového potoka v Ostravě-Proskovicích“, 
- o zjišťování cen na provedení dvou sond (vrtů) v lokalitě Pastvin, 
- o úmyslu odpojení elektřiny u štěpkovače, 
- o jednáních s panem Lipinou ve věci zaslání cenové nabídky na zhotovení pohledů 
městského obvodu Proskovice k příležitosti oslavy 620-ti let Proskovic, 
- o jednání se sochařem panem Gajdou ve věci zaslání cenové nabídky na provedení opravy 
kříže s balustrádou, který je umístěn v blízkosti restaurace Florián, 
- o  připravované žádosti o posílení neinvestiční neúčelové dotace na rok 2014 
 

  
2) v z a l a    n a    v ě d o m í 

 
- informaci Mgr. Grygara o možnosti vyhotovení orientační mapy Proskovic pro potřeby 
konání orientačních závodů pro veřejnost, 
- informaci Ing. Dvorského o možnosti služby pro veřejnost – zhotovení návrhu cyklistických 
triček, zajištění jejich výroby a distribuce občanům Proskovic. 

 
xxx 

 
 
 
 


